
منابع انگلیسی گفته اند وزارت دفاع آمریکا به دلیل 
آن چه تهدید روسیه خوانده است، دوباره تسلیحات اتمی 

خود را در خاک این کشور مستقر می کند.
روزنامه انگلیسی تلگراف براساس اسنادی که مشاهده کرده 
از تصمیم آمریکا برای استقرار تسلیحات اتمی پنتاگون در پایگاه 
نظامی »لاکن هیث« در انگلیس خبر داده است. آن طور که 
فارس به نقل از این نشریه نوشته است: »کلاهک های اتمی 
آمریکا با سه برابر قدرتِ بمب اتمی هیروشیما در خاک انگلیس 

مستقر می شوند.« افشای این اسناد در حالی صورت گرفت که 
ناتو اخیراً در زمینه نیاز به آمادگی شهروندان کشورهای عضو 
برای جنگ با روسیه هشدار داده بود. هفته گذشته ژنرال »راب 
بوئر«، یکی از مقامات ارشد نظامی ناتو، گفته بود »شهروندان 
ناتو باید برای جنگ همه جانبه با روسیه در 20 سال آینده 
آماده شوند.« گفتنی است، آمریکا به عنوان بخشی از استراتژی 
بازدارندگی ناتو به اروپا و کشورهای دیگر آن، سلاح هسته ای 

ارسال کرده است.

اولاف شولتس صدراعظم آلمان نسبت به ظهور مجدد 
گروه های راست افراطی موسوم به نئونازی ها پس از ۷۹ سال 

از جنگ جهانی دوم هشدار داد. 
بر اساس نظرسنجی های جدید تعداد حامیان نگر ش های راست 
افراطی از جمله نگرش های مبتنی بر بیگانه هراسی و بی اهمیت 
جلوه دادن جنایات نازی ها، در میان مردم آلمان به شدت افزایش 
یافته است و همین مسئله مقامات آلمانی را به شدت نگران کرده 
است. اولاف شولتس صدراعظم آلمان نیز در جدیدترین اظهارات 

خود به شدت نسبت به ظهور مجدد گروه های راست افراطی 
موسوم به نئونازی در این کشور هشدار داده است. به گزارش ایرنا 
به نقل از رویترز شولتس همچنین ضمن حمایت از اعتراضات به 
سیاست های ضد مهاجرتی گروه ها و احزاب راست افراطی از کاهش 
بودجه یک حزب راست افراطی ملی گرا موسوم به وطن حمایت کرده 
است. گفتنی است طی روزهای اخیر شهرهای مختلف آلمان شاهد 
اعتراضات گسترده به قدرت گیری دوباره احزاب راست افراطی در 

این کشور و برنامه های ضد مهاجرتی آنها بود.
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حمله به یک نفتکش انگلیسی

شکار بزرگ در خلیج عدن
یمنی ها سوخت جنگنده های اسرائیل را به آتش کشیدند

 راهبرد جدید آمریکا برای نجات اوکراین
»حمله ممنوع، زلنسکی فقط باید دفاع کند«

کیهان بررسی کرده است

واکنش های جهانی به رأی دادگاه لاهه
»برای اسرائیل و آمریکا گران تمام خواهد شد«

 صفر تا صد تحولات تگزاس؛ آیا آمریکا در آستانه جنگ داخلی قرار دارد؟

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که نیروی 
دریایی یمن نفتکش انگلیسی »مارلین لواندا« را در خلیج 
عدن با موشک های دریایی مناسب هدف قرار داد. درپی 
آن رسانه ها اعلام کردند کشتی انگلیسی که هدف قرار 
گرفته در حال حمل سوخت برای جنگنده های اسرائیلی 

بوده است.
عملیات دریایی انصارالله ریشه در تاریخ حدوداً ۱0 ساله 
یمن دارد؛ تا سال 20۱۵ یعنی تا زمانی که ائتلاف عربستان با 
چراغ سبز و حمایت همه جانبه آمریکا جنگ بزرگ علیه یمن 
را آغاز کرد، صنعا از نیروی دریایی که قادر به تعیین معادلات 
در دریای سرخ و یا حمایت از آب های منطقه ای یمن باشد، 
برخوردار نبود و یک پایگاه دریایی در الحدیده با سلاح های 
دفاعی قدیمی و فرسوده داشت. اما دولت یمن علی رغم سال ها 
جنگ گسترده، محرومیت و تحریم طی دهه گذشته موفق شد 
ناوگان دریایی خود را از شرایط کاملًا ضعیف به سطحی ارتقا 
دهد که بتواند آمریکا و متحدان غربی آن را به چالش بکشد؛ 

چالشی که گویا تا اطلاع ثانوی پایانی ندارد.
»یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، بامداد 
دیروز توضیح داد که نیروی دریایی یمن نفتکش انگلیسی 
»مارلین لواندا« را در خلیج عدن با موشک های دریایی مناسب 
هدف قرار داد. این حمله موشکی به نفتکش انگلیس که باعث 
آتش سوزی آن شده پاسخی به تجاوز آمریکایی- انگلیسی به 
یمن بود. سرتیپ سریع گفت: »عملیات ما علیه کشتی های 
اسرائیلی یا کشتی های عازم بنادر فلسطین تا توقف حملات 
رژیم صهیونیستی و وارد شدن غذا به غزه ادامه خواهد داشت.« 
وی تأکید کرد: »تمام اقدامات نظامی را در چارچوب حق دفاع 
از کشور و در تأیید ادامه همبستگی عملی با مردم فلسطین 

انجام می دهند.«
شبکه المیادین، ظهر دیروز )شنبه؛ 7 بهمن؛ 27 ژانویه(، 
جزئیات جدیدی از عملیات اخیر ارتش در دریای سرخ فاش 
کرد. المیادین به نقل از منابع ویژه خود خبر داد برخلاف ادعای 
برخی منابع، کشتی ای که نیروی دریایی یمن آن را اخیراً در 
دریای سرخ هدف قرار داد، در حال رفتن به فلسطین اشغالی 
بود و نه یونان. این منابع به این شبکه ماهواره ای گفتند، کشتی 
انگلیسی هدف قرار گرفته حامل سوخت ویژه جنگنده های رژیم 
صهیونیستی بود. سنتکام پیش تر اشاره کرده بود کشتی نیروی 
دریایی آمریکا در حال ارائه کمک به نفتکش آسیب دیده  است. 
این در حالی است که منابع سیاسی به المیادین گفتند: »فرار 
ناوهای حفاظتی آمریکایی و انگلیسی سؤالات جدی را برای 
کسانی که در جست وجوی راهی برای حفاظت خارجی در 

منطقه هستند ایجاد می کند.«
آن طور که ایسنا نوشته است، منابع المیادین همچنین 
افزودند: »با نزدیک شدن نیروهای یمنی و درگیری 2 کشتی 
حفاظتی، متواری شدند و کشتی باری انگلیسی را به سرنوشت 
خود رها کردند.« منابع المیادین تأکید کردند: »2 کشتی 
حفاظتی و بیمه ای انگلیسی و آمریکایی، کشتی انگلیسی را در 

مسیر دریایی خود همراهی می کردند.«
حمله مجدد آمریکا و انگلیس به یمن

از طرف دیگر حملات نافرجام به یمن که تأثیری بر عملیات 
انصارالله نداشته است، ادامه دارد! شبکه یمنی المسیره، صبح 
روز شنبه، از حمله هوائی مجدد آمریکا و انگلیس به غرب این 
کشور خبر داد. المسیره گزارش داد طی دو حمله هوائی از سوی 
آمریکا و انگلیس منطقه »راس عیسی« در استان الحدیده )غرب 
یمن( مورد حمله قرار گرفته است. در این گزارش به جزئیات 
بیشتری درباره این حمله و خسارات مادی وارده اشاره ای نشده 
است. همچنین فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( ادعا کرد: 
»یک موشک ضد کشتی را که حوثی ها )انصارالله( در حال آماده 
شدن برای پرتاب آن در دریای سرخ در بامداد دیروز بودند، 

منهدم کردیم.«

ناهماهنگی کاخ سفید و پنتاگون درباره یمن
خبر دیگر آن که نشریه آمریکایی اینترسپت از تناقض 
مواضع کاخ سفید و پنتاگون درباره حضور نظامیان آمریکایی 
در یمن پرده برداشت و نوشت، در حالی که پنتاگون اطلاعات 
درباره حضور نظامیانش در یمن را تکذیب می کند، کاخ سفید آن 
را تأیید می کند. بر اساس این گزارش، در حالی که کاخ سفید 
ماه پیش طی گزارشی به کنگره درباره قانون اختیارات جنگی 
اعلام کرد »شمار کمی از پرسنل نظامی آمریکایی در یمن برای 
انجام عملیات علیه القاعده و داعش در شبه جزیره عربی مستقر 
هستند«، سخنگوی پنتاگون می گوید اطلاعی از حضور نیروهای 

میدانی آمریکا در یمن ندارد.
ستاد مشترک ارتش آمریکا: خواهان تشدید تنش ها نیستیم

در این میان رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در یک 
مصاحبه مدعی شد که هدف از حملات این کشور علیه 
یمن جلوگیری از درگیری و تشدید تنش ها در آینده است و 
واشنگتن خواهان وخامت اوضاع در دریای سرخ نیست. ژنرال 
»چارلز براون«، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در گفت وگو 
با شبکه ایِ بی سی نیوز که مشروح آن قرار است روز یکشنبه 
منتشر شود، درباره حملات اخیر ایالات متحده و انگلیس به 
یمن به بهانه مقابله با حملات انصارالله به برخی کشتی های 
تجاری در دریای سرخ که مقصدشان سرزمین های اشغالی است، 
مدعی شد که هدف واشنگتن ایجاد بازدارندگی و جلوگیری از 
درگیری های بیشتر است و به دنبال تشدید تنش ها در دریای 
سرخ نیست. گفتنی است، خود رئیس جمهور آمریکا پیش تر 
گفته بود حملات ما انصارالله را متوقف نمی کند! و این یعنی 
بازدارندگی حرف پوچی است که حمله مذکور اخیر انصارالله 

مهر تأیید دیگری به این حرف است.
ادامه دردسر جدی کشتی های صهیونیست و آمریکایی

روزنامه عبری زبان »گلوبس« نوشت: کشتی های اسرائیلی 
پس از توقف خدمات دهی شرکت های جهانی بیمه به آنها 
با دردسرهایی جدی و گزینه های سختی مواجه هستند. 
این روزنامه اخیراً نوشت: شرکت های بیمه ارائه خدمات به 
کشتی های اسرائیلی و آمریکایی که قرار است از دریای سرخ 
عبور کنند را متوقف کرده اند. البته این خبر پیش تر نیز از منابع 

دیگر نقل شده بود.
حملات موشکی حزب الله به پایگاه های اسرائیلی

خبر دیگر از مقاومت لبنان است. حزب الله لبنان اعلام 
کرد که پایگاه های »دوفیف« و »خربه ماعر« ارتش رژیم 
صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی را نیز ظهر دیروز در 
حمایت از مقاومت فلسطین با موشک هدف قرار داده و خسارات 
و تلفاتی به نظامیان صهیونیست وارد کرده است. »مجاهدین 
مقاومت اسلامی، ساعت ۱۱:۵0 ظهر امروز شنبه 27 ژانویه 

پایگاه خربه ماعر را هدف موشک های قرار دادند«، این بخشی 
از بیانیه حزب الله از حمله به نظامیان اسرائیلی بود. جنبش 
حزب الله لبنان اعلام کرد که این عملیات در حمایت از مردم 
ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از نیروهای شجاع 
مقاومت فلسطین انجام شده و موجب تلفات مستقیم در صف 

اشغالگران شده است.
مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه ای در این باره اعلام کرد 
که مجاهدین آن محل استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی را 
در مجاورت پایگاه »جل العلام« با موشک های برکان هدف قرار 
دادند. حزب الله در بیانیه دیگری نیز اعلام کرد که محل تجمع 
نظامیان اشغالگر در جنوب پایگاه »العباد« در مقابل شهرک 
»مرکبا« را با سلاح موشکی به صورت مستقیم و دقیق هدف 

قرار داده است.
همه توجهات به موشک اپتیکی حزب الله

حزب الله لبنان برای اولین بار ویدئویی از شلیک موشک 
اپتیکی )تلویزیونی( به یک موضع ارتش اسرائیل و اصابت 
دقیق به هدف را منتشر کرد. حزب الله لبنان ویدئویی از انهدام 
یک سیستم راداری در منطقه »جل العلام« با استفاده از یک 
موشک اپتیکی هدایت پذیر منتشر و توجه محافل مختلف را به 
شدت به خود جلب کرد. در این ویدئو مشاهده می کنیم که 
موشک به شکل منحنی )تاپ اتک( به سمت هدف شیرجه 
رفته و نقطه زنی می کند. در موشک های اپتیکی، یک دوربین بر 
روی دماغه موشک قرار دارد که با زدن سوئیچ مربوطه، روپوش 
دوربین برداشته می شود و دوربین شروع به تصویربرداری از 
محیط خود می کند، این دوربین می تواند نور مرئی یا فروسرخ 

)برای عملیات در شب( باشد.
اما اهمیت ورود این موشک ها به میدان نبرد حزب الله با 
اسرائیل آن هم با گذشت بیش از سه ماه از جنگ غزه چیست و 
تأثیر آن بر روند جنگ چگونه خواهد بود؟ حزب الله در اطلاعیه 
خود گفت که به شکل رسمی وارد معادله جنگ با اسرائیل شده 
است. تا پیش از این حزب الله توانسته بود عمده سامانه های 
راداری ارتش اشغالگر را در نزدیکی مرز لبنان منهدم کند، اما 
راداری که پنجشنبه منهدم شد با موشک های معمولی امکان 
هدف گیری آن وجود نداشت، چرا که بالای یک تپه مرتفع قرار 
گرفته و روبه روی آن یک دیوار بتنی ۹ متری ساخته شده بود.

نحوه شناسایی محل استقرار سامانه های گنبدآهنین
پس از هدف قرار گرفتن سایت سامانه های پدافند هوائی 
و سامانه های »گنبدآهنین« رژیم صهیونیستی در شهرک 
»کفربلوم« در شمال سرزمین های اشغالی، حزب الله لبنان 
تصاویر هوائی را از نحوه شناسایی محل استقرار این سامانه ها 
منتشر کرد. به گزارش ایسنا، این تصاویر منتشرشده توسط 
چند پهپاد شناسایی حزب الله لبنان ثبت شده اند و شامل تصاویر 

محل استقرار سکوهای سامانه های گنبدآهنین در شهرک 
کفربلوم در شمال سرزمین های اشغالی است.

این رژیم صهیونیستی است که تا حیفا عقب نشینی خواهد کرد
خبر دیگر آن که »آلون بن دیوید«، تحلیلگر نظامی شبکه 
۱3 اسرائیل می گوید: »زمانی که میانجیگر آمریکایی به لبنان 
آمد و پیام اسرائیل را مبنی بر درخواست عقب نشینی از مرزها به 
حزب الله داد، مقامات حزب الله پاسخ دادند: ما هرگز عقب نشینی 
نخواهیم کرد و این ارتش رژیم صهیونیستی است که تا حیفا 

عقب نشینی خواهد کرد.«
اقتصاد اسرائیل زیر بار موشکی حزب الله فلج شد

ترس و وحشت حاکم بر شهرک های شمالی فلسطین 
اشغالی در نتیجه عملیات های حزب الله موجب تعطیلی تجارت 
و تولید و درنهایت وارد آمدن خسارت اقتصادی هنگفت به 
صهیونیست ها شده است. وزارت اقتصاد رژیم صهیونیستی 
نیز اعلام کرد که ۸۵ کارخانه بزرگ در شمال و الجلیل اعلی 
تولیدات خود را تا 70درصد کاهش داده اند و این به خاطر 
کمبود نیروی کار و ترسیدن از حضور در منطقه شمالی در سایه 
حملات حزب الله است. مشکل برای صهیونیست ها زمانی بیشتر 
می شود که هیچ چشم اندازی درباره بازدارندگی ارتش اسرائیل 
در جبهه شمالی وجود ندارد. از طرف دیگر مقاومت لبنان نیز 
همچنان به عملیات های خود ادامه داده و قصد ندارد هیچ گونه 

تضمین امنیتی به صهیونیست ها بدهد. 
این در حالی است که معاون دبیرکل حزب الله لبنان در 
سخنرانی اخیر خود گفت که تا زمانی که جنگ غزه متوقف 
نشود، نباید انتظار داشت که در لبنان نیز حملات به اسرائیل 
متوقف شود. »شیخ نعیم قاسم«، معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان، در سخنانی در مراسم رونمایی از کتاب »احکام عالی 
برای مدیران و کارکنان« حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کرد: 
»اگر اسرائیل هدف گیری لبنان را گسترش دهد، با برد چهارم 
و نیروی مؤثر پاسخ خواهیم داد و اسرائیل می فهمد که ما چه 

می گوییم.«
حمله به  پایگاه های آمریکا در سوریه

خبر دیگر از مقاومت عراق است. مقاومت اسلامی عراق با 
صدور بیانیه ای مسئولیت حملات پهپادی به پایگاه کونیکو و 
الخضراء در سوریه را برعهده گرفت. در بیانیه مقاومت اسلامی 
عراق آمده است: »در ادامه رویکرد مقاومت در برابر نیروهای 
اشغالگر آمریکا در عراق و منطقه و در پاسخ به کشتارهای رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه، دو پایگاه اشغالگران آمریکایی در 
میدان کونیکو و نیز منطقه القریهًْ الخضراء در عمق سوریه را با 
پهپاد هدف قرار دادیم.« در این بیانیه بر تداوم چنین حملاتی با 

هدف درهم کوبیدن پایگاه های دشمن تاکید شده است.
آغاز جلسه گفت وگوها درباره اخراج نظامیان آمریکا

منابع رسانه ای از برگزاری جلسه نخست گفت وگوها 
درباره خروج نظامیان اشغالگر آمریکایی از عراق خبر دادند. 
به گزارش ایسنا، دفتر نخست وزیری عراق در بیانیه ای اعلام 
کرد: دور نخست گفت وگوها درباره پایان دادن به ماموریت 
ائتلاف بین المللی به اصطلاح »ضد داعش« در عراق تحت 
ریاست »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق آغاز شد. 
یک پایگاه خبری انگلیسی در گزارشی با اشاره به اعلام آغاز 
مذاکرات رسمی امنیتی میان بغداد- واشنگتن در روزهای 
آتی که یکی از محورهای اصلی آن خروج نظامیان آمریکایی 
از عراق خواهد بود، این خروج بالقوه یک »پیروزی راهبردی« 
برای ایران تلقی شده است. مقاومت اسلامی عراق جمعه در 
این باره اعلام کرد: درخواست آمریکا از دولت عراق برای مذاکره 
برای تعیین وضعیت نیروهای این کشور تلاشی برای به هم زدن 
معادلات علیه جبهه مقاومت و خرید وقت برای انجام جنایات 
و نقشه های شیطانی بیشتر علیه ملت عراق است. همچنین 
روزنامه پالیتیکو گزارش های منتشر شده درباره عقب نشینی 
قریب الوقوع نیروهای آمریکایی از عراق و سوریه را در سایه ادامه 

حملات گروه های مقاومت به پایگاه های آمریکا تکذیب کرد.

با تشدید اختلاف بین بایدن و فرماندار جمهوری خواه 
ایالت تگزاس بر سر کنترل مرزهای جنوبی این کشور بار 
دیگر موضوع جنگ داخلی و جدایی طلبی در آمریکا داغ 

شده است.
طی سال های اخیر کلیدواژه های »جنگ داخلی« و 
»جدایی طلبی« بارها از سوی رسانه ها و کارشناسان درباره 
تشدید فضای دوقطبی در آمریکا استفاده شده است و 
کارشناسان بارها نسبت به وقوع جنگ در این کشور یا تجزیه 
آمریکا هشدار داده اند. این روزها نیز در میان ده ها بحران 
سیاست داخلی و خارجی آمریکا، کشمکش ها بین بایدن و 
فرماندار جمهوری خواه ایالت تگزاس بار دیگر هشتگ »جنگ 
داخلی« و »تگزیت« که اشاره به تمایل به استقلال تگزاس از 

آمریکا دارد را داغ کرده است.
ماجرا از این قرار است که بایدن با جمهوری خواهان بر سر 
موضوع کنترل مرزها اختلافات مبنایی دارد. جمهوری خواهان 
خواستار بسته شدن مرزها، دستگیری مهاجرین و اخراج آنها 
از آمریکا هستند اما بایدن به دلیل این که بخش عمده ای از 
سبد رای وی از مهاجرین است با این سیاست ها مخالف است. 
درگیری میان »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا و »گرگ آبوت« 
فرماندار جمهوری خواه ایالت تگزاس نیز بر سر این موضوع از 
هفته گذشته تشدید شده است. دیوان عالی آمریکا  هفته گذشته 
در حکمی از تصمیم دولت بایدن برای ملزم کردن فرماندار 
تگزاس به حذف سیم خاردار و دیگر موانع احداث شده در طول 
نقاط مرزی حمایت کرد. این موانع بنا به ادعای فرماندار برای 
جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی ایجاد شده اند اما دولت 
بایدن اعلام کرده است این موانع نگرانی های زیست محیطی و 
انسانی ایجاد می کند و باید برداشته شوند. اما فرماندار تگزاس 
زیر بار نرفته و اعلام کرده است که بایدن طبق قانون اساسی از 
انجام وظایفش درباره حفاظت از مرزها طفره می رود ، اکنون نیز 

خود ایالت تگزاس این حفاظت را برعهده می گیرد.
استفاده از گارد ملی تگزاس 

در این میان فرماندار با استفاده از اختیارات خود از گارد 
ملی نیز کمک گرفته و گارد ملی تگزاس مرزبانان آمریکایی را 
اخراج و مرز با مکزیک را بسته است. معاون فرماندار تگزاس نیز 
اعلام کرده است: »گارد ملی ایالتی به انجام وظایف خود برای 
محافظت از این ایالت در برابر تهدیدات خارجی مهاجران ادامه 
خواهد داد و امیدوار است هیچ درگیری خشونت آمیزی بین 
ماموران فدرال و گارد ملی در مرزهای ایالت رخ ندهد.« فرماندار 
ایالت تگزارس در واکنش به پایان فرصت 2۴ساعته کاخ سفید 
برای حذف سیم های خاردار همچنین اعلام کرده است آماده 

دفاع از ایالت خود است و کوتاه نخواهد آمد. 
به گزارش ایرنا در مقابل بسیاری از دموکرات ها از بایدن 

خواسته اند به سرعت کل گارد ملی را فدرال اعلام کرده و اختیار 
گارد ملی در تگزاس و سایر ایالت های متمرد را در دست بگیرد. 
برخی دیگر نیز از بایدن خواسته اند ارتش آمریکا را فراخوانده و 
در مناطق مناقشه برانگیز نیروی زمینی ارتش آمریکا را مستقر 
کند. اما در جبهه مقابل هم پیشنهاد و تهدیدات فراوانی وجود 
دارد: برخی به گرک ابوت ، فرماندار تگزاس پیشنهاد داده اند در 
اسرع وقت نسبت به تشکیل گارد نظامی ایالت تگزاس اقدام کند 
تا قدرت مقابله با تحرکات فدرال را داشته باشد. پیشنهاد بعدی، 
فعال کردن روند اعلام استقلال تگزاس است که ریشه های قوی 
در قانون تگزاس هم دارد. اما جالب تر اینکه تعداد زیادی پیشنهاد 
وجود دارد که خواستار اتحاد ایالت های حامی تگزاس با یکدیگر 
و ایجاد یک کنفدراسیون فراگیر شده اند ، یک ایالات متحده در 
دل ایالات متحده آمریکا!»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق نیز 
از »گرگ ابوت« فرماندار تگزاس در مقابل دولت بایدن حمایت 
کرد و از ایالت ها خواست که گارد ملی خود را به مرز اعزام کنند. 
همزمان 2۵ فرماندار جمهوری خواه نیز طوماری را برای حمایت 
از تگزاس علیه دولت فدرال امضا کردند. آنها دولت بایدن را به 
عدم تمایل به حفاظت از مرزهای آمریکا و مبارزه با مهاجرت 

غیرقانونی متهم کردند.
از جنگ داخلی تا تگزیت

برخی تحلیلگران سیاست داخلی آمریکا هشدار داده اند 
شدت گرفتن این تنش ها خطر بروز جنگ داخلی را به همراه 
خواهد داشت. تحلیلگران حامی دموکرات ها، جمهوری خواهان 
و ترامپ را متهم به ایجاد جنگ داخلی دیگری می کنند و 
تحلیلگران حامی جمهوری خواهان نیز بایدن را متهم به ایجاد 
جنگ داخلی برای پیروزی در انتخابات آتی می کنند. در این 
میان هشتگ »تگزیت« و »جنگ داخلی« نیز در واکنش به 

این تحولات داغ شده است. بنا بر گزارش عصر ایران به نقل از 
نیوزویک متعاقب رای دادگاه عالی مبنی بر برچیدن موانع مرزی 
در تگزاس درخواست ها برای اعلام استقلال تگزاس در حال 
افزایش است. بر اساس این گزارش تصمیم دادگاه عالی خشم 
بسیاری از مردم تگزاس را برانگیخته است که از اقدامات فرماندار 
جمهوری خواه »گرِگ ابوت« برای مبارزه با مهاجرت غیرقانونی 
در این ایالت حمایت می کنند. از دوشنبه هفته گذشته صدها 
پست در شبکه اجتماعی »ایکس«، با هشتگ »تگزیت« منتشر 
شده است که به جدایی تگزاس از آمریکا اشاره دارد. یکی از 
کاربران ایکس که خود را یک تگزاسی نسل نهم می خواند، 
نوشت: به عنوان یک تگزاسی، من از صمیم قلب معتقدم که 
تنها گزینه مناسب تگزاس برای حرکت رو به جلو، رای به 
تگزیت است.« او ادامه داد: »دولت فدرال به تگزاس اعلان جنگ 
کرده است. ما به تحمل این غصب آشکار حاکمیت تگزاس و حق 
دفاع از قانون اساسی تگزاس ادامه نخواهیم داد.« یکی دیگر از 
کاربران ایکس در تگزاس نوشت: »زمانی که یک دولت فدرال 
خیانتکار سعی می کند حق ما را نادیده بگیرد، تگزاس از حقوق 
ایالتی برای محافظت از خود، شهروندان و مرزهایمان برخوردار 

است، جنبش تگزیت احتمالا اکنون قوی تر از همیشه است.«
جنبش ملی گرای تگزاس )TNM( نیز با صدور بیانیه ای 
حکم دادگاه عالی را محکوم کرد و گفت که معتقد است »دولت 
فدرال یک بار دیگر تگزاس را شکست داده است. جنبش اکنون 
از ابوت می خواهد تا یک جلسه ویژه فوری برای بررسی استقلال 
تگزاس تشکیل دهد«. »کلی هیگینز«، نماینده جمهوری خواه 
از »لوئیزیانا« نیز حکم دادگاه عالی را محکوم کرد و گفت که 
»دولت فدرال به دنبال یک جنگ داخلی است«. سایر کاربران 
تگزاسی در شبکه های اجتماعی ایکس نیز سیستم قضائی ایالات 

متحده را محکوم کردند و گفتند که اکنون زمان »تگزیت« 
است. در حسابی به نام »تجزیه ایالت« نیز نوشته شده است: 
زمان آن رسیده است که تگزاس جدا شود و قوانین خود را وضع 
کند. قطعا بقیه ایالت های قرمز )ایالت های محافظه کار( هم به 

آن ملحق خواهند شد. 
»تررنس ویلیامز«، یکی از کاربران شبکه اجتماعی با 
۱.7میلیون دنبال کننده در ایکس نوشت: »جنگ داخلی در راه 
است«. »تاکر کارلسون«، مجری محافظه کار آمریکایی هم در 
ایکس نوشت: »مردان تگزاس کجا هستند؟ چرا از ایالت و کشور 
حراست نمی کنند؟« »مارجوری تایلور«، عضو جمهوری خواه 
ایالت جورجیا در مجلس نمایندگان آمریکا هم در مصاحبه ای 
با »استیو بنون«، استراتژیست ارشد سابق دونالد ترامپ گفت: 
»این تصمیم دیوان عالی اکنون دولت فدرال را با ایالت تگزاس 

در حالت جنگ قرار داده است.«
علی رغم افزایش درخواست ها برای »تگزیت«، این ایالت 
نمی تواند از نظر قانونی از آمریکا جدا شود، زیرا این ایالت در 
پرونده دعوی سال ۱۸6۹ موسوم به »تگزاس علیه وایت«، 
پذیرفته که ایالت ها نمی توانند به صورت منفرد و یکجانبه 

تصمیم به خروج از اتحادیه بگیرند.
عقب نشینی بایدن

اما در میان کشمکش بین بایدن و فرماندار جمهوری خواه 
تگزاس، خبرها حاکی است که بایدن ظاهراً مقابل 
جمهوری خواهانی که خواستار تشدید محدودیت های مرزی 
هستند عقب نشسته است. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از جمهوری خواهان خواست تا 
با بودجه پیشنهادی وی که مدت ها از تایید آن سر باز زده اند، 
موافقت کنند و در عوض دولت بایدن هم بلافاصله پس از تایید 

این بودجه، دستور بستن مرز جنوبی آمریکا را خواهد داد.
بر اساس این گزارش قانون گذاران جمهوری خواه از 
ماه اکتبر)مهر( تلاش های دولت بایدن برای تصویب بسته 
امنیت ملی به مبلغ ۱06میلیارد دلار برای اوکراین و رژیم 
صهیونیستی را سد کرده اند. جمهوری خواهان خواستار اتخاذ 
تدابیر سختگیرانه تر در مرز جنوبی آمریکا شده و تایید این 
بودجه پیشنهادی را به این مسئله منوط کردند. در بیانیه بایدن 
در این زمینه آمده است: همه می دانیم که مرز مدت هاست 
فروپاشیده و برای ترمیم آن زمان را از دست داده ایم. وی 
همچنین توافق مرزی که هم اکنون در سنا در حال بررسی 
است را »سختگیرانه ترین و عادلانه ترین مجموعه اصلاحات برای 
امنیت مرزی در تاریخ آمریکا« توصیف کرد. رئیس جمهور آمریکا 
افزود: این مسئله برای من به عنوان رئیس جمهور، یک اختیار 
اضطراری ایجاد می کند تا مرز را ببندم. و اگر این اختیار را به 

 دست بیاورم، بلافاصله آن را تبدیل به قانون خواهم کرد.
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 آمریکا از ترس روسیه 
کلاهک های اتمی اش را در انگلیس مستقر می کند

  بازگشت نئونازی ها به صحنه 
در میان هشدارهای صدراعظم آلمان

روزنامه »واشنگتن پست« در مطلبی از اتخاذ یک راهبرد جدید 
توسط دولت »جو بایدن« برای حمایت از اوکراین خبر داد و نوشت در 
این راهبرد به جای بازپس گیری قلمروی این کشور از روسیه، تنها بر 

دفاع صرف تمرکز شده است. 
با شکست سنگین ضدحمله اوکراینی ها در تابستان گذشته موضع آمریکا 
نیز در جنگ اوکراین دچار تحول اساسی شد. به گفته کارشناسان آمریکا با 
اذعان به شکست اوکراین و پیروزی روسیه دیگر اصراری به وضعیت تهاجمی 
اوکراین در جنگ ندارد و به نوشته واشنگتن پست به کی یف اعلام کرده است 
که راهبرد خود را به دفاع صرف تغییر دهد. به گزارش ایرنا به نقل از این 
روزنامه آمریکایی، باوجود بن بست در کنگره بر سر تأیید بودجه حمایتی 
از اوکراین، دولت بایدن در حال کار بر روی یک راهبرد بلندمدت با هدف 
پشتیبانی از این کشور است؛ طرحی که به گفته برخی مقامات آمریکایی 
دستاورد چندانی را برای کی یف مقابل مسکو در سال 202۴ پیش بینی نکرده 

است. 
براساس این طرح، دولت بایدن با در نظر گرفتن ضدحمله ناموفق سال 
گذشته اوکراین، در حال تدوین راهبردی جدید است که تمرکز خود را به 
جای برگرداندن بخش هایی از خاک اوکراین، به کمک به این کشور برای 
جلوگیری از پیشرفت های جدید روسیه و در عین حال تقویت توان و اقتصاد 

آن می گذارد. 
به گفته منابع آگاه، این طرح جدید در مقایسه با برنامه سال گذشته 
تغییر بسیاری زیادی دارد، به ویژه که در سال گذشته آمریکا و متحدانش 
تلاش کردند با ارسال انبوهی از تسلیحات پیشرفته بتوانند به سرعت نیروهای 
روسیه را که شرق و جنوب اوکراین را اشغال کرده بودند، عقب برانند. یک 
مقام ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، در همین زمینه گفت: 
»نمی توان مانند سال گذشته عمل کرد. راهبرد کنونی این است که اوکراین را 
در موقعیتی قرار دهیم تا موقعیت کنونی خود را در میدان نبرد حفظ کند و 

تمرکز را برای تقویت آنها تا پایان سال 202۴ بگذاریم.«
به نوشته این روزنامه پرشمارگان آمریکایی، طرح آمریکا اساسا بخشی 
از یک تلاش چندجانبه چندین کشور حامی اوکراین برای حمایت امنیتی 
و اقتصادی است و هرکدام از این کشورها در حال تهیه سندی هستند که 
تعهدات آنها را به کی یف تا یک دهه آینده مشخص می کند.به گونه ای که 
هفته گذشته انگلیس از توافقنامه ۱0ساله خود با اوکراین که به امضای ریشی 
سوناک نخست وزیر این کشور و ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
رسید، خبر داد. این توافق شامل کمک های مربوط به امنیت دریایی، هوایی، 

دفاع هوایی، تسلیحاتی و مالی است.
گفته می شود کشور بعدی همراستا با انگلیس، فرانسه باشد و توافق های 
آن با این کشور با سفر آتی امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه به اوکراین 
مشخص می گردد. هرچند نویسنده این مطلب می افزاید: در نهایت موفقیت 
این راهبرد کاملا به آمریکا به عنوان بزرگ ترین حامی مالی و نظامی اوکراین 

بستگی دارد.

سرویس خارجی-
صدور حکم اولیه دیوان بین المللی دادگستری )لاهه( علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، که شروع یک پروسه قضائی 
بی سابقه علیه منفورترین رژیم جهان است، بازتاب گسترده ای در 

دنیا داشته است. 
به رغم اینکه »بنیامین نتانیاهو«، از صدور حکم اولیه دادگاه لاهه 
علیه »اسرائیل« خشمگین است اما، برخی منابع و محافل نزدیک به 
صهیونیست ها تلاش کرده اند این حکم اولیه را که روز جمعه گذشته 
صادر شد، بی اهمیت جلوه دهند. یکی از این محافل رسانه ای، »بی بی سی« 
فارسی است که تلاش کرده، با یافتن چنین مواضعی، از اهمیت این حکم 

بکاهد.
رسانه فاسی زبان ملکه انگلیس سراغ مواضع مشاور نتانیاهو رفته و به 
نقل از او نوشته است: »مارک رگو می گوید که آفریقای جنوبی در هدف 
خود در برقراری آتش بس در درگیری اسرائیل و غزه ناکام ماند... رگو به 
بی بی سی گفت: مهم ترین چیز این است که دادگاه درخواست حیرت انگیز 
و مضحک آفریقای جنوبی را رد کرد که به اسرائیل حق دفاع از خود داده 
نشود.« این در حالی است که خود نتانیاهو موضع تندی علیه همین حکم 
اولیه گرفته بود: »تمایل دیوان بین المللی دادگستری برای بحث درباره 
ادعاهای نسل کشی علیه اسرائیل شرمی است که تا نسل ها از یادها پاک 
نخواهد شد... ما این جنگ را تا زمان پیروزی کامل ادامه خواهیم داد، 
تا زمانی که همه گروگان ها بازگردانده شوند و غزه دیگر تهدیدی علیه 

اسرائیل نباشد.«
حکم اولیه دادگاه لاهه علیه رژیم صهیونیستی که با ۱۵ رای موافق 
در مقابل تنها 2 رای مخالف در باره »لزوم توقف اقداماتی که منجر به 
نسل کشی می شوند« و با ۱6 رای موافق مقابل ۱ رای مخالف در مورد 
»تحریک به نسل کشی در گفتار مسئولین رسمی اسرائیل« صادر شد، روی 
این نکته هم تاکید کرده است که پرونده نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه هنوز مفتوح است. برخلاف مشاور نتانیاهو، رسانه های این رژیم نیز این 
حکم را شکست و خطری برای رژیم صهیونیستی و متحدان نزدیکش یعنی 
آمریکا و انگلیس دانسته اند. مثلا روزنامه عبری »هاآرتص« نوشته است: 
»رأی دادگاه لاهه برای نتانیاهو و وزرای تندروی او که هر گامی برای پایان 
دادن به جنگ را رد می کنند، دردسر بزرگی ایجاد خواهد کرد. تل آویو 
ممکن است حکم دیوان دادگستری را نادیده بگیرد، اما این کار برای آمریکا 
و انگلیس دشوار خواهد بود.« روزنامه انگلیسی »تلگراف« هم به »ترس 
بایدن درباره هزینه های سیاسی احتمالی که ممکن است در پس حمایت 
او از اسرائیل و در صورت تداوم افزایش تعداد تلفات غیرنظامی ایجاد شود« 
اشاره کرده است. آمریکا بزرگ ترین حامی جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه است و تاکنون با استفاده از حق وتوی خود، اجازه صدور قطعنامه 
آتش بس در غزه را نداده است. اما نشریه هیل این طور موضع گرفته است: 
»ضربه اصلی جایی بود که دادگاه این پرونده را برای بررسی و پیگیری، به 
اندازه کافی معقول تشخیص داد؛ حالا رای قضات توجیهات اسرائیل برای 

ادامه جنگ را پیچیده و حمایت از اقداماتش را محدود می کند.«
شادی ساکنان غزه

روز گذشته تصاویری نیز از شادی ساکنان مظلوم غزه بابت صدور این 
حکم منتشر شد. خبر گزاری »مهر« ضمن انتشار این تصاویر به نقل از 
خبرنگار المیادین نوشت: »به رغم نبود وسایل ارتباطی به دلیل قطع برق و 
اینترنت در باریکه غزه، پس از صدور حکم دادگاه بین المللی دادگستری، 
مردم این باریکه از صدور حکم ابراز خرسندی کردند.« جنبش حماس 
نیز از صدور چنین حکمی ابراز خرسندی کرد و گفت: »رأی دادگاه لاهه، 
کشتارجمعی مردم فلسطین توسط اسرائیل را ثابت کرد...« حماس سپس 
از جامعه بین الملل خواست که رژیم صهیونیستی را مجبور به اجرای 
تصمیم های دادگاه و توقف کشتارجمعی مردم فلسطین کند. گفتنی است 
احکام صادره از سوی دادگاه لاهه، لازم الاجراست اما ضمانت اجرائی ندارد. 
به اعتقاد کارشناسان، حتی اگر این رژیم احکام صادره را هم اجرا نکند، 
به دلیل تاریخی و بی سابقه بودن این دادگاه و این احکام، می توان گفت، 
»اسرائیل پس از ضربه طوفان الاقصی، دومین ضربه تاریخی را این بار در 

حوزه حقوق بین الملل خورده است.«
محاکمه بایدن به جرم جنایت جنگی

صهیونیست ها طی ۱۱3 روزی که از جنگ غزه می گذرد، بارها در 
تریبون های رسمی اعلام کرده اند، اگر آمریکا نبود، نمی توانستند جلوی 
جوانان فلسطینی این همه مدت دوام بیاورند. برخی حتی گفته اند، »اگر 
حمایت های آمریکا نبود باید با بیل به جنگ فلسطینی ها می رفتیم.« 
تلاش های پیدای آمریکا برای رد توافق آتش بس و ارسال چند ده هواپیما 
وکشتی سلاح و مهمات و بمب های چند تنی به رژیم صهیونیستی نیز این 
کشور را شریک جنایات اسرائیل در غزه کرده است. طی ۱۱3 روزگذشته 
بیش از 26هزار نفر در غزه به شهادت رسیده اند که بنابر اعلام سازمان 
ملل، حداقل 70درصد آنها غیرنظامی بوده اند. دفاع و حمایت از چنین رژیم 
خونریزی طبیعتا کاری سخت و هزینه بر است. در همین رابطه خبر رسیده 
است که، دادگاهی در کالیفرنیا بررسی پرونده ای جدید علیه بایدن، لوید 
آستین و آنتونی بلینکن- به ترتیب رئیس جمهور، وزیر دفاع و وزیر خارجه 

آمریکا- را به اتهام »نسل کشی در غزه« آغاز کرده است.
مهر دیروز در این باره به نقل از »آناتولی« ترکیه نوشته است که یک 
دادگاه فدرال آمریکا در اوکلند کالیفرنیا، روز گذشته بررسی دعوی قضائی 
علیه جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، آنتونی بلینکن وزیر خارجه و لوید 
آستین وزیر دفاع این کشور به اتهام همدستی در جنایات نسل کشی 
اسرائیل در نوار غزه را آغاز کرد. این شکایت اخیراً از سوی یکی از مراکز 
حقوق بشری در آمریکا به این دادگاه ارائه شده بود. قاضی »جفری وایت« 
رئیس دادگاه اوکلند این پرونده را دشوارترین پرونده برای رسیدگی به 
دادگاه توصیف کرده است. در این جلسه- که با حضور وکلای بایدن، 
بلینکن، آستین برگزار شد، دادگاه به شهادت وکلا، فعالان و پزشکان غزه 
در مورد کشتار و ویرانی هایی که فلسطینی ها در معرض آن قرار گرفته اند 
استماع کرد. در کیفرخواست مطرح شده علیه رئیس جمهور، وزیر دفاع و 
وزیر خارجه آمریکا آمده است که این سه نه تنها به تعهدات خود برای 
جلوگیری از نسل کشی در غزه عمل نکرده اند، بلکه با حمایت بی قید و 
شرط نظامی و سیاسی از »اسرائیل« شرایط را برای وقوع آن فراهم کرده اند.
مرکز حقوق قانون اساسی در ایالات متحده که این دعوی قضائی را 
علیه بایدن، آستین و بلینکن مطرح کرده، در زمینه آزادی های مدنی فعال 
است. این مرکز تاکید کرده است که اشغال طولانی مدت فلسطین توسط 
اسرائیل، محاصره تحمیلی غزه و حمایت آمریکا از آن، شرایطی را برای 
نسل کشی اسرائیل ایجاد کرد. این مرکز در نوامبر 2023 شکایت خود را از 
مقامات آمریکایی تقدیم دادگاه کرد که از روز جمعه بررسی آن در دادگاه 
فدرال اوکلند آغاز شده است. گفتنی است تا لحظه تنظیم این گزارش 
شمار دقیق شهدای غزه 26هزار و 2۵7 نفر اعلام شده که بیش از ۱۱هزار 
نفر آنها کودک و نوزادند. روز جمعه اعلام شد، یک نوزاد فلسطینی بر اثر 
گرسنگی جان داد! صهیونیست ها اکنون در خان یونس مشغول کشتار مردم 
بی دفاع هستند و طی فقط دیروز نزدیک به 60 نفر را به شهادت رسانده و 

۱00 نفر را هم مجروح کردند.
پنجشنبه ای که گذشت، تصاویر »تدروس آدهانوم گبریسوس«، 
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت )WHO( در جریان سخنرانی در نشست 
کمیته ویژه این سازمان در ژنو منتشر شد. او وقتی درباره وضعیت غزه 
صحبت می کرد، به گریه افتاد و گفت: »به سختی صحبت می کنم چون 

وضعیت در غزه فراتر از تصور است.«

وزارت دفاع چین اعلام کرد، چین بیش از ۳۰ فروند جنگنده و 
گروهی از ناوهای خود را به سمت تایوان اعزام کرده است.

ارتش چین 33 فروند جنگنده شامل »اسِ.یو-30« و 6 ناو را به اطراف 
تایوان و در بازه زمانی 6 صبح )به وقت محلی( روز جمعه تا 6 صبح دیروز 
اعزام کرده است. از این تعداد، ۱3 فروند جنگنده از خط میانه تنگه تایوان، 
یک مرز غیررسمی که به عنوان یک حائل بین جزیره و سرزمین اصلی در 
نظر گرفته می شود، عبور کردند. تایوان وضعیت را زیر نظر گرفته و نیروهای 
خود را در پاسخ به این فعالیت ها به کار گرفته است. این فشار نظامی جدید 
از سوی چین علیه تایوان پس از اعلام احتمال دیدار نمایندگان ارشد چین 
و آمریکا در تایلند و در حالی صورت می گیرد که پکن و واشنگتن به دنبال 

کاهش تنش هستند.
همچنین تایوان اعلام کرده است که 6 بالون چینی چند روز پس از 
انتخاب »لای چینگ-ته« به عنوان رئیس جمهور جدید این جزیره، بر فراز آن 
یا از حریم هوائی در شمال پرواز کردند. در این میان، »جیک سالیوان«، مشاور 
امنیت ملی آمریکا، و »وانگ یی«، وزیر خارجه چین، هردو برای گفت وگو در 
بانکوک هستند اما تا زمان تنظیم این گزارش معلوم نیست که این دیدار چه 

زمانی برگزار می شود یا اصلًا برگزار شده است.
آن طور که ایسنا نوشته است، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفته 
است، این دیدار برنامه ریزی شده در بانکوک ادامه دیدارهای سطح عالی بین 
مقام های دو کشور و با هدف حفظ ارتباطات استراتژیک و مدیریت مسئولیت 
در روابط است. در جریان این مذاکرات، وانگ یی موضع چین را در قبال 
تایوان و روابط آمریکا و پکن مشخص می کند و درباره نگرانی های منطقه ای و 

بین المللی گفت وگو خواهد داشت.
گفتنی است، چین مدعی مالکیت تایوان است و در سال های اخیر با اعزام 
جنگنده ها و ناوهای خود از فعالیت های سیاسی استقلال طلبانه در تایوان و 
نیز از حمایت های آمریکا از حکمرانان استقلال طلب تایوان ناخرسندی خود 

را نشان داده است.

  حرکت ناوها و جنگنده های چینی 
به سمت تایوان!


